па

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 04.12.2018 № 1622-ПЗС

г. Екатеринбург

О Законе Свердловской
области «Об областном
бюджете на 2019 год
и плановый период
2020 и 2021 годов»
(проект № ПЗ-2131)

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять Закон Свердловской области «Об областном бюджете на

2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (проект № П3-2131).
2. Направить Закон Свердловской области «Об областном бюджете на

2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» Губернатору Свердловской
области для подписания и обнародования.

3. Предложить Правительству Свердловской области:
1) принять меры по привлечению из федерального бюджета дополни-

тельной финансовой помощи, в том числе на субсидирование затрат субъек-
тов промышленной деятельности;

2) в случае принятия положительного решения о предоставлении суб-
сидий из федерального бюджета бюджету Свердловской области на субсиди-
рование затрат субъектов промышленной деятельности обеспечить предо-
ставление субсидий промышленным предприятиям в Свердловской области
на возмещение их затрат в объеме, необходимом для выполнения условий
софинансирования с федеральным бюджетом;

3) совместно с региональным объединением работодателей «Свердлов-
ский областной Союз промышленников и предпринимателей» и Свердлов-
ским областным союзом организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов
Свердловской области» согласовать внесение изменений в отраслевые со-
глашения в части обеспечения индексации заработной платы работников ор-
ганизаций реального сектора экономики в соответствии с ростом потреби-

1 2 3 1 1 S 3 0 0 1

2

тельских цен на товары и услуги в Свердловской области и темпами роста
производительности труда в соответствующих отраслях;

4) провести работу по информированию органов местного самоуправ-
ления муниципальных образований, расположенных на территории Сверд-
ловской области, о требованиях к проектированию строительства объектов
образования;

5) принять в I квартале 2019 года окончательное решение по объекту
«Детская многопрофильная больница, город Нижний Тагил» и по определе-
нию площадки для строительства здания общежития для государственного
автономного образовательного учреждения среднего профессионального об-
разования Свердловской области «Училище олимпийского резерва № 1 (кол-
ледж)»;

6) провести анализ эффективности деятельности управляющей компа-
нии особой экономической зоны «Титановая долина», в том числе по резуль-
татам проверки Счетной палаты Свердловской области в 2019 году, и пред-
ставить в Законодательное Собрание информацию о результатах анализа;

7) разработать механизм софинансирования за счет средств областного
бюджета и внебюджетных источников объекта по утилизации (сушке) осадка
сточных вод, образующегося на предприятиях водопроводно-канализацион-
ного хозяйства Свердловской области, в том числе на территории Южной
аэрационной станции МУП «Водоканал» в муниципальном образовании «го-
род Екатеринбург»;

8) рассмотреть возможность оказания поддержки организациям потре-
бительской кооперации, осуществляющим торгово-закупочную деятельность в
сельской местности;

9) в случае перевыполнения плановых показателей по доходам разрабо-
тать проект закона Свердловской области о внесении изменений в Закон
Свердловской области «Об областном бюджете на 2019 год и плановый пери-
од 2020 и 2021 годов», предусмотрев в качестве приоритетных направлений:

увеличение объема бюджетных ассигнований на обеспечение детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа благо-
устроенными жилыми помещениями по договорам социального найма, бла-
гоустроенными жилыми помещениями государственного специализирован-
ного жилищного фонда Свердловской области по договорам найма специа-
лизированных жилых помещений;

выделение бюджетных ассигнований на создание для выполнения
функций оператора государственной информационной системы обеспечения
градостроительной деятельности в Свердловской области бюджетного уч-
реждения, подведомственного Министерству строительства и развития ин-
фраструктуры Свердловской области;

о
J

увеличение бюджетных ассигнований на предоставление бюджетных
инвестиций открытому акционерному обществу «Особая экономическая зона
«Титановая долина» в целях создания объектов инфраструктуры на террито-
рии особой экономической зоны промышленно-производственного типа в
Свердловской области;

выделение бюджетных ассигнований на строительство здания пожар-
ного депо в селе Косулино Белоярского городского округа;

увеличение объема бюджетных ассигнований на реализацию меро-
приятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сель-
ской местности;

увеличение объема бюджетных ассигнований на техническое переос-
нащение и укрепление материально-технической базы для реализации меро-
приятий государственной программы Свердловской области «Охрана, надзор
и регулирование использования животного мира Свердловской области до
2024 года»;

увеличение объема бюджетных ассигнований на проведение капиталь-
ного ремонта, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопас-
ности и санитарного законодательства зданий и сооружений (в том числе
инженерно-технических сетей) муниципальных загородных оздоровительных
лагерей;

увеличение объема бюджетных ассигнований на поддержку реализа-
ции приоритетных муниципальных инвестиционных проектов строительства
и реконструкции зданий муниципальных образовательных организаций, в
том числе:

- увеличение объема бюджетных ассигнований на строительство зда-
ния начальной школы на 500 мест и на реконструкцию здания муниципаль-
ного автономного образовательного учреждения «Средняя общеобразова-
тельная школа № 4» в городе Верхней Пышме;

- увеличение объема бюджетных ассигнований на строительство зда-
ния школы на 1275 мест в городе Серове;

- выделение бюджетных ассигнований на строительство здания школы
в поселке городского типа Сосьва Сосьвинского городского округа;

- выделение бюджетных ассигнований на строительство здания сред-
ней общеобразовательной школы на 1200 учащихся в жилом районе «Алек-
сандровский», II очередь, в городе Нижний Тагил;

- выделение бюджетных ассигнований на строительство пристроя к
зданию муниципального автономного общеобразовательного учреждения
Артинского городского округа «Артинская средняя общеобразовательная
школа № 1»;

4

- выделение бюджетных ассигнований на строительство здания школы
с детским садом в селе Киргишаны Бисертского городского округа;

увеличение объема бюджетных ассигнований на поддержку реализа-
ции приоритетных муниципальных инвестиционных проектов строительства
зданий организаций культуры;

увеличение объема бюджетных ассигнований на предоставление субси-
дий из областного бюджета местным бюджетам на госфинансирование строи-
тельства (реконструкции) спортивных объектов муниципальной собствен-
ности, включая малобюджетные физкультурно-спортивные объекты шаговой
доступности, в том числе:

- увеличение объема бюджетных ассигнований на строительство Двор-
ца самбо в городе Верхней Пышме;

- выделение бюджетных ассигнований на реконструкцию спортивно-
оздоровительного комплекса в городе Карпинске;

- выделение бюджетных ассигнований на строительство лыжно-биат-
лонного центра в городе Красноуфимске;

- выделение бюджетных ассигнований на реконструкцию спортивного
ядра стадиона «Рубин» в Малышевском городском округе;

- увеличение объема бюджетных ассигнований на предоставление суб-
сидии фонду «Фонд поддержки спорта высших достижений в Свердловской
области» на развитие физической культуры и спорта;

выделение бюджетных ассигнований на строительство стадиона «Ме-
таллург» государственного автономного учреждения Свердловской области
«Центр подготовки спортивных сборных команд Свердловской области по
техническим видам спорта» в городе Каменске-Уральском;

выделение бюджетных ассигнований на строительство здания общежи-
тия для государственного автономного учреждения Свердловской области
«Уральская футбольная академия»;

увеличение объема бюджетных ассигнований на устранение предписа-
ний надзорных органов;

увеличение объема бюджетных ассигнований на реализацию проектов
капитального строительства муниципального значения по развитию газифи-
кации;

увеличение объема бюджетных ассигнований на формирование совре-
менной городской среды;

увеличение объема бюджетных ассигнований на модернизацию лифто-
вого хозяйства многоквартирных жилых домов;

5

увеличение объема бюджетных ассигнований на строительство очист-
ных сооружений;

увеличение объема бюджетных ассигнований на содействие организа-
ции электро-, тепло-, газо- и водоснабжения, водоотведения, снабжения на-
селения топливом, в том числе путем предоставления межбюджетных транс-
фертов на осуществление своевременных расчетов за топливно-энергети-
ческие ресурсы по обязательствам органов местного самоуправления;

увеличение объема бюджетных ассигнований на вакцинопрофилакти-
ку, в том числе на проведение вакцинации девочек с 13 лет для профилакти-
ки папилломавирусной инфекции, и иммунодиагностику;

увеличение объема бюджетных ассигнований на приобретение меди-
цинского оборудования и проведение капитального ремонта учреждений
здравоохранения Свердловской области;

увеличение объема бюджетных ассигнований на реализацию меро-
приятий по подготовке молодых граждан к военной службе;

увеличение объема бюджетных ассигнований на предоставление суб-
сидий некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность по
патриотическому воспитанию граждан;

увеличение объема бюджетных ассигнований некоммерческим органи-
зациям на реализацию мероприятий по работе с молодежью;

выделение бюджетных ассигнований на организацию обучения добро-
вольцев (волонтеров);

выделение бюджетных ассигнований на реализацию иных предложе-
ний, отмеченных в протоколах рабочих групп, созданных временной согла-
сительной комиссией Законодательного Собрания по вопросам, связанным с
рассмотрением, в том числе в форме публичных слушаний, проекта закона
Свердловской области об областном бюджете на 2019 год и плановый пе-
риод 2020 и 2021 годов;

10) рассмотреть возможность применения типовых проектов строи-
тельства сельских домов культуры на территории Свердловской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
комитет Законодательного Собрания по бюджету, финансам и налогам (Те-
решков В.А.).

Председатель /А
Законодательного Собрания

Протокольный
отдел

Л.В.Бабушкина